
 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
Letenská 15, 118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
Profil zadavatele: 
https.//mfcr.ezak.cz/profile_dispay_2html 
 
 

 

 
 V Praze dne 9. 2. 2017 

 
 PID: MFCR7XBPYL 
 Č. j.: MF-23892/2016/4501-43 
  
 Počet listů: 4 

Příloha: Upravený výkaz – výměr 
 
 

Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám č. XIII 
  
Zpracovatel: Gajdošík Dan, Ing. 

 
Veřejná zakázka:   

Nadlimitní (významná) veřejná zakázka na služby s názvem „Sanace podzemních vod 
kontaminovaných chlorovanými uhlovodíky ve společnosti SPOLANA a.s.“ zadávaná dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných 
zakázek dne 5.9.2016, s evidenčním číslem VZ 642302. 

 
 
I. 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám v návaznosti na ustanovení  
§ 49 odst. 2 zákona VZ 

Zadavatel dne 3.2.2017 obdržel žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám k 
výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s § 49 odst. 2 
zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem dodavatelům, kteří 
mají zájem na podání nabídky. 

 

 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz


  Strana 2 

Dotaz č. 1 : 
 
Lze blíže specifikovat rozpočtový řádek „analýzy dle rozboru – blok č. 4“ a „mikrob. podpor. 
rozklad dle rozboru – blok č.2“ (č. 2.5 Laboratorní testy/Laboratorní analýzy)? Dle dodaných 
podkladů je uvažováno s 15 ks vstupních vzorků, které budou analyzovány dle tab. 4 (Projekt 
sanace, příloha č. 3). Pokud se tento vstupní počet vzorků rozdělí do 3 skupin po 5-ti vzorcích 
pro jednotlivé zkoumané metody (redukční, oxidační a mikrobiologická), bude dle min. 
požadavků provedeno pro jednotlivou metodu celkem 35 stanovení/vzorků, celkem tedy 105 
stanovení/vzorků. Pro každou metodu bude všech 5 vzorků testováno s min. 3 až max. 5 
různými koncentracemi vybraného činidla, pro nejvýhodnější koncentraci pak budou 
provedeny detailnější analýzy včetně meziproduktů a kinetické vyhodnocení, tzn., že bude 
provedeno pro každou metodu - při uvažovaném minimálním rozdělení koncentrací do 3 
úrovní - celkem 35 stanovení (= 15 třepacích testů s vodou, 15 třepacích testů se zeminou a 5 
kinetických testů dle předchozích výsledků – zemina+voda pro 1 koncentraci činidla se 
stanovením meziproduktů). 
 
Dotaz: 
Předpokládáme, že tyto vlastní testy pokrývá položka jednotlivých metod jako soubor prací, 
čemu tedy pak odpovídá následná položka 90 vzorků (analýzy dle rozboru – blok č. 4) a 20 
vzorků (mikrob. podpor. rozklad dle rozboru – blok č.2)? Jak se liší rozsah stanovení  bloku č. 
2 a 4? 
 
Odpověď:  
 
Položky „90 vzorků (analýzy dle rozboru – blok č. 4)“ a „20 vzorků (mikrob. podpora. 
rozklad dle rozboru – blok č. 2)“ představují rozsah analýz realizovaných v rámci 
laboratorních testů. Souborné položky tedy nezahrnují analytické práce. Rozsah stanovení 
bloku č. 2 a bloku č. 4 vyplývá z projektové dokumentace, stejně tak jako rozsah laboratorních 
a analytických prací. Souborné položky jednotlivých metod představují technické práce 
potřebné pro provedení laboratorních testů.   
 
Položka „mikrob. podpor. rozklad dle rozboru - Blok č. 2“ představuje analýzy: F-Chemické 
parametry (pH, Eh, vodivost), amonné ionty, sírany, chloridy, dusičnany, dusitany (v případě 
redukčních metod bude analýza rozšířena o siřičitany, sulfidy, Fe2+, Fe3+, O2), methan, 
ethan, ethen (degradační plyny ve vodě). 
 
Položka „Analýzy dle rozboru - Blok č. 4“ představuje analýzy: aerobní a anaerobní 
mikroorganismy, kyslík, dusičnany, celkový N a P, Fe2+, sírany, methan, ORP, pH, CHSKCr 
,TOC, teplota, CO2, chloridy, ethen/ethan. 
 
Položkový rozpočet udává stanovený počet jednotek (rozborů), které bude uchazeč realizovat 
a které ocení v rámci podané nabídky. Uchazeč bude testy provádět tak, aby zajistil počty 
provedených analýz podle položkového rozpočtu.  
 
 
 
 
 
 



  Strana 3 

Dotaz č. 2 : 
 
 
Dle našeho názoru tedy nekorespondují podklady uvedené v projektové dokumentaci 
s položkami rozpočtu. Bude tedy zadavatel upravovat Položkový rozpočet (část 2.5 – 
laboratorní analýzy)? 
 
 
Odpověď:  
 
Podklady uvedené v projektové dokumentaci korespondují s položkami rozpočtu, zadavatel 
nebude položkový rozpočet upravovat. 
 
 
Dotaz č. 3 : 
 
V rámci dodatečných dotazů č. IX byla uvedena odpověď na dotaz uchazeče týkajícího se 
nedodržení termínu realizace z důvodu zásahu „vyšší moci“. Z odpovědi je patrné, že 
zadavatel může adekvátně prodloužit dobu plnění na základě „vyšší moci“. 
Dotaz: 
Bude výše uvedením postupem postupováno také v případě prodlení se schválením závěrečné 
zprávy? 
Chápe uchazeč správně, že v případě prodlení se schválením závěrečné zprávy nebudou po 
zhotoviteli požadovány pokuty za nepředání díla v řádném termínu a bude prodloužen termín 
realizace? 
 
Odpověď:  
 
Čl. 20.2 návrhu realizační smlouvy obsahuje tento text: „Pro vyloučení pochybností smluvní 
strany sjednávají, že za okolnost vyšší moci se považuje též nemožnost pokračování v 
provádění díla z důvodu nezajištění rozhodnutí příslušných správních úřadů, kromě případů, 
kdy příslušná rozhodnutí nebyla zajištěna z důvodů na straně zhotovitele.“ 
Protože schválení závěrečné zprávy nemá formu rozhodnutí správního orgánu, nelze úpravu 
vyšší moci vztáhnout na proces schvalování závěrečné zprávy. Případné prodlení se 
schválením závěrečné zprávy by se posuzovalo z hlediska úpravy § 1968 a násl. a § 1975 a 
násl. NOZ. Stanoviska by měla být vydána do 30 dnů. 
 
 
Dotaz č. 4 : 
 
V rámci dodatečných informací č. VII a X jsou uvedeny ceny za stočné za vodu vypouštěnou 
ze sanační stanice do podnikové kanalizace SPOLANA a.s. 
Dotaz: 

a) Chápe uchazeč správně, že pokud vypouštěné vody ze sanačních čistíren nebudou 
obsahovat složky, které bude nutno biologicky čistit, nebude po zhotoviteli vymáhána 
částka za stočné pro biologické vody? 

 
b) Nebo má chápat odpověď zadavatele uchazeč tak, že vždy bude zhotoviteli za 1 m3 

vypouštěné vody účtována sazba jak za anorganické, tak současně za biologické vody?  



  Strana 4 

Odpověď:  
 
Stočné pro odpadní vody splňující limity uvedené v zadávací dokumentaci pro vypouštění do 
kanalizace bude účtováno jako pro anorganické vody. Pokud nebude nutné biologické čištění, 
nebude účtováno stočné za biologické vody. 

Dotaz č. 5 : 
 
V rámci předaného výkazu výměr v listě 410/169/2007 – Podzemní těsnící stěna etapa 1A je 
uvedena položka: 
č. 25 – samotuhnoucí jílocemetová výplň pro podzemní stěny tl do 0,6 m – výměra 1370 m2 
č. 26 – bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní těsnící stěny tl do 0,6 m – výměra 
1307 m2 
Hodnoty uvedené ve výkazu výměr, neodpovídají předpokladům uchazeče. Uchazeč 
předpokládá, že správně jsou níže uvedené výměry: 
č. 25 – samotuhnoucí jílocemetová výplň pro podzemní stěny tl do 0,6 m – výměra 1370 m2 
č. 26 – bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní těsnící stěny tl do 0,6 m – výměra 
1370 m2 
Dotaz: 
Žádáme zadavatele o opravu výměry u výše uvedené položek č. 26 a o případnou opravu 
soupisu prací.  
 
 
Odpověď:  
 
Zadavatel konstatuje, že v položkovém rozpočtu došlo k chybě při přepisu. Správný počet 
jednotek v položce č. 26 výše uvedené části výkazu výměr je 1370. Zadavatel zveřejňuje 
opravený výkaz výměr. 
 


		2017-02-09T12:30:25+0100
	Ing. Radmila Musilová




